
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
_ poštovní přihrádka & 81

náměstí č. 4
^Vfl28 01 JPRAHA 2

číslo i
C EGO/

FN Bmo
smlouva č. 0/1771/2022/Ce

 MLOUVA O ÚSCHOVĚ

Níže uvedené strany
v

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
organizační složka státu
se sídlem Palackého náměstí 4, Praha 2, 128 01
IČO: 000 24 341
právně jednající: Ing. Milan Blaha, Ph.D., náměstek sekce informačních a komunikačních
technologií na základě Aprobačního řádu Ministerstva zdravotnictví
(dále jen ,,MZ“)

a

Fakultní nemocnice Brno
státní příspěvková organizace
se sídlem Jihlavská 340/20, 602 00 Bmo
IČO: 652 69 705
právně jednající MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel
(dále jen ,,FNB“)

(MZ a FNB dále společně jen „Strany smlouvy“)

spolu uzavřely níže uvedeného dne tento smlouvu o úschově:

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Tato smlouva upravuje

a) podmínky zastoupení při převzetí majetku MZ,

b) podmínky uschování majetku MZ u FNB, a

c) podmínky, za nichž FNB v zastoupení MZ předá majetek třetím
osobám.

2. Česká republika je výlučným vlastníkem hmotných movitých věcí - 20 ks přístrojů pro
umělou plicní ventilaci ZOLL EMV 731+ včetně příslušenství, jejichž výrobní čísla a
příslušenství jsou uvedena v Příloze č. 1 k této smlouvě, a MZ má příslušnost s nimi
hospodařit (dále společně jen „Majetek44).

3. FNB se za podmínek této smlouvy zavazuje bezúplatně v zastoupení MZ převzít
Majetek od předávajících, bezúplatně ověřit jeho funkčnost a bezúplatně pro MZ
Majetek uschovat.



4. Předávající budou
a. Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3,

Veveří, 602 00 Brno, - 11 ks Majetku
b. Správa státních hmotných rezerv (SSHR), IČO: 48133990, Šeříková 616/1, 150

85 Praha 5, - 9 ks Majetku,

5. FNB se zavazuje Majetek v zastoupení MZ předat třetí osobě (dále také jako „Příjemce
Majetku“) dle písemného pokynu MZ a poskytnout jí k převzetí součinnosti.

6. Předání Majetku Příjemci Majetku proběhne v areálu FNB.

7. MZ informuje FNB, že pro 19 ks Majetku činí hodnota 1 ks Majetku včetně
příslušenství činí 440.935,12 Kč, au 1 ks Majetku včetně příslušenství činí jeho hodnota
440 935,48 Kč.

ČI. II.
Práva a povinnosti MZ

1. MZ se zavazuje zajistit, že FNB bude informována o místě a času převzetí Majetku od
Jihomoravského kraje.

2. MZ se zavazuje zajistit, že FNB bude informována o místě a času převzetí Majetku od
SSHR, přičemž FNB bere na vědomí, že převzetí Majetku zahrnuje i jeho vyzvednutí
ve středisku SSHR,                                                 

3. MZ se zavazuje vystavit FNB za účelem převzetí Majetku doklad o zmocnění (plnou
moc).

4. V případě, že MZ bude potřebovat Majetek předat Příjemci Majetku v zastoupení FNB,
zavazuje se k tomu vydat Fakultní nemocnici v Brně v dostatečném časovém předstihu
písemný pokyn.

ČI. III.
Práva a povinnosti FNB

1. FNB se zavazuje v zastoupení MZ bezúplatně převzít Majetek se všemi jeho součástmi
a příslušenstvím od předávajícího, a převzetí v zastoupení předávajícímu řádně potvrdit,
včetně seznámení předávajícího s vadami, které FNB při převzetí zjistí.

2. FNB se zavazuje při zastoupení MZ při převzetí majetku postupovat s odbornou péčí, a
bez zbytečného odkladu písemně informovat MZ o zjištěných vadách Majetku,
případně, že Majetek byl převzat bez vad.

3. FNB se zavazuje převzatý Majetek u sebe bezúplatně uschovat. FNB není oprávněna
bez předchozí písemného souhlasu MZ uschovaný majetek uschovat u třetí osoby.

4. FNB se zavazuje Majetek uschovat tak, aby na něm nevznikla škoda, a bylo
minimalizováno riziko jeho odcizení.

5. FNB je oprávněna užít Majetek, nebo jeho část, pro své vlastní potřeby pouze po
předchozím písemném souhlasu MZ, který může být udělen formou separátní smlouvy,
či dodatku k této smlouvě.



6. FNB se zavazuje bez zbytečného odkladu po předání Majetku jeho příjemci předložit
MZ písemný doklad o vydání Majetku podepsaný příjemcem Majetku, případně
Příjemcem Majetku určenou třetí osobou.

7. V případě, že FNB v zastoupení MZ dle jeho písemného pokynu předá Příjemci
Majetku pouze část Majetku, zužuje se tato smlouva na Majetek, který takto předán
nebyl, bez nutnosti uzavření dodatku.

ČI. IV.
Náklady a součinnost

1. FNB nemá právo na náhradu žádných nákladů vynaložených v souvislosti s plněním
této smlouvy.

2. MZ a FNB se zavazují si poskytovat potřebnou součinnost k plnění podmínek této
smlouvy FNB je zejména povinna umožnit MZ fyzický přístup k majetku zejména za
účelem jeho inventarizace, kontroly a ověření jeho stavu.

3. FNB se zavazuje informovat MZ o stavu Majetku a bez zbytečného odkladu o jeho
změně.

4. Kontaktními osobami za MZ jsou                                    

Email:                          

                         

Email:                        

5. Kontaktními osobami za FNB jsou                                           
                                   

Email:                        

6. Strany smlouvy se dohodly, že změna kontaktních osob není považována za změnu
smlouvy, a lze ji uskutečnit písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

ČI. V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do vydání posledního kusu Majetku, nejdéle však na
dobu 8 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou
druhé smluvní straně s výpovědní dobou o délce 6 měsíců.

3. Výpověď dle tohoto článku lze ze strany MZ učinit i zčásti, a to pro určitou část
Majetku.

ČI. VI.
Závěrečná ujednání



1. Vzájemné vztahy stran smlouvy, které nejsou výslovně ve smlouvě upraveny, se řídí
účinným právním řádem České republiky, a to zejména aplikovatelnými ustanoveními
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno j inak, strany smlouvy mohou měnit, doplňovat
a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Jeden stejnopis si ponechá FNB a jeden stejnopis obdrží MZ. V případě, že smlouvaje
uzavřena elektronickými prostředky, obdrží každá strana příslušný elektronický soubor.

4. Součástí této smlouvy je též příloha č. 1 seznam Majetku, jeho příslušenství a jeho
sériová čísla.

5. Strany smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva podlého zákonu ě. 340/2015 Sb.,
registru smluv. V případě, že předpokladem účinnosti této smlouvy je její uveřejnění
v registru smluv, pak platí, že smlouvu uveřejní MZ a bez zbytečného odkladu to
oznámí FNB. Neuveřejní-li či neoznámí-li MZ zveřejnění smlouvy do 15 dnů ode dne
jeho uzavření, může smlouvu uveřejnit FNB.

6. Strany smlouvy shodně prohlašují, že si jej před uzavřením přečetly a s jejím obsahem
souhlasí, neboť smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle.

V Praze dne 'fZ ? . loQ

      

           
       

Ing. Milan Blaha,
íČstek informačních a komunikačních

technologií

V Brně dne 2 9 "06'- 2022

Za FNB:

                       

MUDr. Ivo Rovný, MBA, řec



Příloha č. 1

Seznam příslušenství
není-li v položce „Remarks41 uvedeno jinak, je vždy součástí 1 ks ÚPY 1 ks příslušenství

Ser Part No Item Remarks
1 800-EMVP-01-05 VENTILATOR, EMV+ 731 SERIES, 

COMMERCIAL v5.0, UK
2 703-0731-15 Assy Case Transit Carry w pull-out 

handle, wheels, and AC receptacle 
(EMV+)

3 024-0012-00 Power Supply
4 8000-000997 Power Cord (Europe, Type C)
5 704-0EMV-06 Power Supply - Vehicle Charger 12- 

24v
6 710-0731-01 Assembly, Power Supply/Line Cord US

7 708-0064-00 Line Cord, Continental Europe CEE 7/7 
to IEC60320 C5 2.5 Amp Connector, 6' 
UK plug

8 8000-000994 Power Cord (Israel, Type M)
9 8000-001000 Power Cord (Australia, Type I)
10 825-0002-00 Six-foot Oxygen Hose for High 

Pressure FÍO2 delivery, DISS to DISS 
hoses

<

11 8000-000995 or 601
000041

Schrader Oxygen Hose (UK)

12 8000-000996 DISS to DIN Oxygen hoses
13 NPN Quick reference guide
14 NPN CD of Operators manual
15 NPN Operators manual
16 NPN Tan padded case
17 820-0097-15 3 ltr Low flow oxygen reservoir

18 820-0106-15 Disposable ventilator circuits,
EMV+, AEV, Eagle II, adult6 foot 
length, single patient use

5 ke každému 
ventilátoru

19 820-0107-20 White infant/pediatric disposable 
ventilator circuit; 6ft

20 8000-0298 Masimo SET pulse oximetry 
sensor, reusable

21 8000-0294 Masimo SET pulse oximetry cable, 
reusable, adult

22 465-0027-00 Air Inlet Filter Internal disk filter 2 ke každému 
ventilátoru

23 465-0028-00 Filter, Foam, Inlet, 1.08" dia. X 1/2" 
Long

2 ke každému 
ventilátoru



Příloha č. 1

Seznam výrobních čísel k převzetí od Jihomoravského kraje

AY20H029406
AY20H029947
AY20H029946
AY2QH030066
AY20H034730
AY20H031528
AY2QH031567
AY20H033643
AY20H033820
AY20H034538
AY20H034531

Seznam výrobních čísel k převzetí od Správy státních hmotných rezerv

AY20H034509 
AY20H031495 
AY2QH032619 
AY20H030115 
AY20H034528 
AY20H034461 
AY20H032254 
AY20H034217
AY20H034477




